
 1 

報道関係者各位 
平成 22 年 5 月 2 日 

星の郷八ヶ岳野辺山高原ウルトラマラソン実行委員会 
ショートマラソン：南牧村、南牧村教委員会 

第 001 号 
 

 
 

 
－プロフィギュアスケーター荒川静香さんが子供たちと一緒に走る！－ 

第 16 回 2010 星の郷八ヶ岳野辺山高原 100km ウルトラマラソン 
 

今年で16回目を迎える第16回2010星の郷八ヶ岳野辺山高原100kmウルトラマラソン。
大会特別ゲストに、プロフィギュアスケーターの荒川静香さんをお迎えします。荒川さん
は現役時代にこの野辺山を合宿地としており、思い出の地であることから今回はショート
マラソンにゲストランナーとしても参加頂きます。今回のウルトラ参加者数は過去最大の
約 2500 名、またショートマラソンも約 1400 名と多くの申込みを頂いております。10 回野
辺山ウルトラマラソン（100ｋｍの部）を完走したランナーのみ贈る「デカフォレスト」称
号に今年は男性で 12 名、そして女性で 1 名（デカフォレスト史上初の女性ランナー）が候
補者（既に同大会の 100ｋｍを 9 回完走）となっております。 

 
１．大会スケジュール                                 
開催日：2011 年 5 月 16 日（日） 
スタート時間：①ウルトラスタート午前 5 時（100ｋｍ、71ｋｍ、42ｋｍ一斉スタート） 

②ショートマラソンスタート午前 9 時 50 分より順次 
２．大会種目                                    
ウルトラマラソン：①100ｋｍの部 ②71ｋｍの部 ③42ｋｍの部 
ショートマラソン：①10ｋｍの部 ②５ｋｍの部 ③２ｋｍの部 ④２ｋｍ親子の部 
３．参加資格                                    
ウルトラマラソン：18 歳以上の男女 
ショートマラソン：①10ｋｍの部-中学生以上 ②５ｋｍの部-小学生以上 ③２ｋｍ-小学
生以下 ④２ｋｍ親子の部-小学生低学年以下 
４．大会会場                                    
南牧村社会体育館（ＪＲ小海線野辺山駅より徒歩 3 分、中央道長坂ＩＣより車で 40 分） 
■本件に関するお問合せ■                               
〒259-0111 神奈川県中郡大磯町国府本郷４３８ 株式会社ランナーズ・ウェルネス内 
星の郷八ヶ岳野辺山高原ウルトラマラソン大会事務局 広報：木村まで  
■TEL :0120-846-024 ■FAX :0463-70-6266 email: kimura@r-wellness.com 

URL: http://www.r-wellness.com 
 
 
 
 
 
 

大会会場周辺図
野辺山駅

出荷場

野辺山観光案内所

会場：南牧村社会体育館

受付★
スタート地点

ゴール地点

薬局

ｺｰｽ

ｺｰｽ

国　道

ROUTE

141

ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ

直行バスのりば

ﾛｰｿﾝ

選手駐車場(グラウンド)

至　佐久ＩＣ

至　須玉ＩＣ

選手駐車場
※報道受付は、大会受付内 
に併設しております。 

mailto:wellness@r-wellness.com�


 2 

 
 
 
報道関係者の皆様に支障なくご取材いただくために、下記の要領にて取材・報道体制を

整えております。 
ご一読の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
尚、取材に関しましては、スポーツ報道としての取材を対象としておりますので、スポ

ーツ・ニュース報道以外の目的での取材に関してはお断りさせて頂く場合もございます。

また、大会当日コース内・会場内での取材活動については、当日の関係者の指示並びに

下記の要綱に従っていただきますようお願い申し上げます。 
 
■ 取材申請の方法について 

※ 取材を希望される報道関係者は、別添の「取材申請書」により 2010 年 5 月 12
日（水）までに、「取材希望場所・貴社名・部署名・媒体名・取材者および連絡
先」などを記入して、第 16 回星の郷八ヶ岳野辺山高原ウルトラマラソン大会事務
局広報キムラまでファックス（0463-70-6266）にてお申し込みください。 

 
記者・スチールカメラの方 

※ 大会主催者が指定する場所以外での取材・撮影はできません。 
※ フリーランスの方は掲載媒体の責任者の了解をとってください。申請書提出の

際に必要になります。 
※ 電話のみによる申し込みは受け付けておりません。 
 

テレビ取材の方 
※ 大会主催者が指定する場所以外での取材・撮影はできません。 
※ インターネット上での利用を目的とする ENG カメラの取材・撮影はお断りさ

せて頂きます。 
 

■ 駐車場について 
※ 駐車場ご希望の方は取材申請書の駐車場申し込み欄にご記入下さい。但し、報

道関係者駐車場は数に限りがあるため、撮影機材搬入がある方に対し優先的に
駐車票を配布致しますので予めご了承ください。 

 
■撮影素材の使用について 

※ 本大会で撮影された写真を掲載する際には、必ず撮影者の名前を明記してくだ
さい。 

※ 本大会で撮影した写真を掲載された雑誌は、大会事務局に提出して下さい。 
■ ID カード発行および会場受付について 

※ プレス用の ID カードなしには入場できません。 
ID カードは事前に郵送または大会当日に報道受付にてお渡しする予定です。 

※ スチールカメラマン、ENG クルーの方には、さらにビブスをお渡し致します。ビ

ブスを着用していない場合、コース上や会場内での撮影取材はできません。 
 

 
*取材者数把握のため、ご面倒ですが報道受付には必ずお立ち寄り下さい 

*ビブスはお帰りの際には必ず報道受付にご返却ください 
 

取材要綱 



 3 

第 16 回星の郷八ヶ岳野辺山高原ウルトラマラソン大会事務局 
広報 行 

FAX: 0463-70-6266 
 

 

FAX

＜取材目的／放送・掲載媒体／放送・掲載内容＞

電話番号（内線）

Email アドレス

貴社名

所属部署・媒体（番組）名

申請者（連絡責任者）

住所

No. 取材者名

1 記者 スチールカメラ ENG

2 記者 スチールカメラ ENG

3 記者 スチールカメラ ENG

4 記者 スチールカメラ ENG

5 記者 スチールカメラ ENG

区分
*○印をお付けください。

出版社名 掲載媒体

編集長名 印 掲載予定日

その他・フリーランスの方は下欄にもご記入ください。

駐車票 要・　不要 希望枚数：　　　　　　　　　枚

送付先（駐車票） 〒  
*報道関係者駐車場には数に限りがあるため、撮影機材搬入のある方に駐車票を優先的に配
布致しますので予めご了承ください。 
 
 

 取材申請書 

取材・撮影許可証                 日付    年  月   日 
大会事務局記入欄           第 16 回星の郷八ヶ岳野辺山高原ウルトラマラソン大会事務局 

上記申請者の取材・撮影を許可致します。          公印なきものは無効です。 


